
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 231/2021 - I.P. 425/2021

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 231/2021

- I.P. 425/2021
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/29/2021

Oggetto:  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  226/2021  -  RETTIFICA  ERRORE
MATERIALE

Il DIRIGENTE DELL’ UFFICIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E
MANUTENZIONI

- richiamato il decreto del Direttore Generale n.297 del 15.09.2020 mediante la quale è stata disposta

la delega di funzioni a favore dei Dirigenti e l’atto di delega prot. n. 19451del 29.09.2020;

- visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati  dall’Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna, approvato con decreto n. 296

assunto in data 15 settembre 2020;

- premesso che con determinazione dirigenziale n. 226/2021 è stato disposto l’affidamento alla ditta

Mieci spa dei lavori di manutenzione programmata di tipo meccanico per le centrali termiche della

sede di Brescia per un periodo di 48 mesi con opzione di proroga per un periodo di 12 mesi alla

ditta Mieci spa per  complessivi € € 60.997,92 di cui € 4.800,00 per oneri della sicurezza e oltre

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 231/2021 - I.P. 425/2021

l’IVA di legge è stabilito che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 60.997,92

verrà imputato sul corrispondente conto di costo del Bilancio dell’Ente come segue: - Anno 2021 €

10.166,32 - Anno 2022 € 15.249,48 - Anno 2023 € 15.249.48 - Anno 2024 € 15.249.48 - Anno 2025

€ 5.083,16

- preso atto che per mero errore materiale il valore dell’affidamento è stato erroneamente determinato

riportando il valore di € 60.997,92 al posto di € 57.692,16 derivante dall’applicazione all’importo

stimato di € 76.800,00 del ribasso proposto dalla ditta apri a 31,13% sommato al valore degli oneri

della sicurezza stimati in € 4.800,00 con modifica conseguente delle attribuzioni economiche degli

importi sul corrispondente costo del Bilancio dell’Ente per come segue: Anno 2021 € 9.616,36,

Anno 2022 € 14.423,04, Anno 2023 € 14.423,04, Anno 2024 € 14.423,04, Anno 2025 € 4.807,68

- viste  le  risultanze  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento  che  ne  attesta  la

completezza;

DETERMINA

1.  di  modificare la  determinazione dirigenziale  n.  226/2021 per la  motivazione esposta  in

premessa;

2. di  precisare  che  l’affidamento  dei  lavori  per   la  manutenzione  programmata  di  tipo

meccanico per le  centrali  termiche della sede di  Brescia per  un periodo di  48 mesi con

opzione  di  proroga  per  un  periodo  di  12  mesi  alla  ditta  Mieci  spa  è  di  complessivi  €

57.692,16 di cui € 4.800,00 per oneri della sicurezza e oltre l’IVA di legge;

3. di precisare che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 57.692,16 verrà

imputato sul corrispondente conto di costo del Bilancio dell’Ente come segue:

- Anno 2021 € 9.616,36
- Anno 2022 € 14.423,04
- Anno 2023 € 14.423,04
- Anno 2024 € 14.423,04
- Anno 2025 € 4.807,68

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 231/2021 - I.P. 425/2021

Brescia, 13/04/2021

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i)

3


	DETERMINA

